ne cum sint diuersorum corporum qualiter tamen non potest esse de superficie eiusdem corporis et consequenter de punctis respectu linee. Ad tertium respondeo negando quolibet illarum consequentiarum pro quibus omnibus dico quod sicut impossibile est punctum extremalem corrumpi nisi corrumpantur partes linee ut dictum est. Ita etiam impossibile est addi punctum nisi addantur infinite partes lineales. Ideo additur diuisibile et indiuisibile precise: quare sequitur quod diuisibile non componitur ex indiuisibilibus et sic argumentum non procedit.

Secunda conclusio est ista: plato erit albius quam sortes et tamen platonumquam erit albius sorte: probatur et pono quod sortes et plato in principio istius hore sint equales et quod manebunt equales per totam istam horam et continue augmententur equaliter sic quod sortes in ultimo instanti istius hore corrumpetur platone manente. Isto posito patet prima pars conclusionis: quia instanti corruptionis sortis plato erit maior quam unquam erit sortes ex quo sortes nunquam habebit tantam quantitatem quam tunc habebit plato pro illo instanti: secunda pars etiam conclusionis patet: quia ad hoc quod plato erit maior sorte requiritur quod in aliquo instanti plato erit maior sorte sed hoc est falsum: quia non ante ultimum instans nec in ultimo instanti: igitur nunquam quod non ante ultimum instans patet: quia continue ante ultimum instans sortes et plato erunt equales: nec etiam in ultimo instanti: quia tunc sortes non erit. Ideo licet plato habebit maiorem quantitatem quam habebit sortes non propter hoc sequitur quod erit maior illo: quia non acquirere maiorem quantitatem quam sortes. Unde posito cum toto casu quod uterque si remaneret in fine foret tripedalis quantitatis: tunc dico quod sortes acquireret tripedalem quantitatem ante ultimum instans: et similiter plato: veritatem neutro tripedalis quantitatis: erit acquisita ante ultimum instans. Et sic conceditur quod uterque acquireret tripedalem quantitatem antequam ipsa erit acquisita: quia uterque illorum acquireret tripedalem quantitatem ante ultimum instans sed ipsa nunquam erit acquisita ante ultimum instans sed primo in ultimo instanti. Sed contra ista dicta arguitur sic: primo probando quod neuter illorum acquireret quantitatem tripedalem ante finem illius hore: quia non ante medium instans nec in medio instanti: nec post medium instans acquireret aliquis illorum tripedalem quantitatem: igitur nunquam: unde simus in medio instanti et arguitur sic: Ista quantitas prius fuit acquirenda ab aliquo illorum et iam non est acquisita ab aliquo eorum: igitur adhuc remanet acquirenda: consequens falsum.

Secundo arguitur sic quod sortes acquireret aliquam quantitatem que nunquam erit acquisita: quia sortes acquireret tripedalem quantitatem que nunquam erit acquisita: quia ipse nunquam erit tripedalis quantitatis. Ad primum respondeo concedendo quod aliquis illorum ymo uterque illorum acquireret tripedalem quantitatem ante finem illius hore: non tamen in aliquo instanti nec in aliqua parte illius hore sed in tota hora acquireret tripedalem quantitatem et in parte hore partem illius tripedalis quantitatis: quia id est dicere acquireret et complete acquireret: ideo quia non complete acquireret aliquis illorum illam quantitatem in aliquo instanti nec in aliqua parte istius hore. Ideo neuter illorum acquireret illam quantitatem in aliquo instanti nec in aliqua parte istius hore: sed adequate in tota hora. Et quando arguitur quod nec in medio instanti: nec ante nec post: ergo nunquam negatur consequentia. Sed esto quod simus in medio instanti nego illam consequentiam ista quantitas prius fuit acquirenda ab aliquo illorum et iam non est acquisita ab aliquo eorum: igitur remanet acquirenda: sicut non sequitur: isti duo homines fuerunt videndi a te et adhuc non sunt visi a te: igitur adhuc remanent videndi a te posito quod unum sit visus a te et alius non. Ad secundum dico quod tripedalis quantitas quam sortes acquireret ante finem illius hore erit acquisita non sorte sed eius cadaveri quia illud cadaver in fine erit tripedalis quantitatis. Et ideo ille sortes acquireret

tripedalem quantitatem non sibi sed eius cadaveri: plato vero acquireret tripedalem quantitatem sibi: quia manebit pro fine. Et sic conceditur quod sortes acquireret aliquam quantitatem quam nunquam habebit: sed non acquireret aliquam quantitatem sibi quin illam habebit: et sic acquireret aliquam quantitatem quam non acquireret sibi. Sed hoc dicunt quidam quod sortes habebit tripedalem quantitatem ante finem sed tamen in nullo instanti: sicut acquireret illam et in nullo instanti. Contra istam responsionem arguitur sic: et signo illam tripedalem quantitatem que erit ante finem illius hore et tamen in nullo instanti: et signo totum tempus antequam erit et totum tempus per quod erit et instans copulans illa duo tempora simul: tunc illud instans vel erit ante finem hore vel in fine. Si primo modo habetur propositum quod illa erit in aliquo instanti ante finem. Si in fine habet iterum propositum scilicet quod illa non erit ante finem. Item signo unum corpus quod successive generabitur quod erit. b. et quod illud erit complete generatum in fine istius hore: tunc per responsionem. b. erit ante finem illius hore: quo dato sequitur quod. b. corpus incipiet esse et tamen in nullo instanti quod est manifeste falsum. Item sequitur quod aliqua duo simul erunt et tamen in nullo instanti: quia sortes et illa tripedalis quantitas erunt ante finem illius hore: et tamen nunquam simul erunt ante finem illius hore: quia nunquam ante finem illius hore erit sortes tripedalis quantitatis. Item sequitur ista conclusio: quod aliqua fuerunt immediata que in nullo instanti fuerunt immediata: posito quod sortes et plato distarent et appropinquabunt per totam illam horam quousque se tangant: tunc simus in ultimo instanti: et sequitur quod sortes et plato fuerunt immediati et tamen in nullo instanti. Ideo dicitur omnino sicut prius quod plato acquireret ante finem maximam quantitatem quam ipse habebit: sed sortes nunquam acquireret maximam quantitatem quam ipse habebit: quia nulla erit maxima quam ipse habebit: quoniam ipse habebit omnem quantitatem citra tripedalem cum tripedalis quantitas erit minima quam non habebit.

Tertia conclusio est ista: sortes in infinito erit albius quam plato incipit esse albus et tamen solum modo per finitum ipse erit albius quam plato incipit esse albus: probatur conclusio et pono quod sortes et plato nunc primo incipient esse albi et sit neuter eorum albus: et intendatur eorum albedines equaliter ceteris paribus: isto posito patet prima pars conclusionis: quia sortes plus quam in duplo erit albius quam plato incipit esse albus et plus quam in triplo erit albius quam plato incipit esse albus et sic deinceps: igitur sortes in infinitum erit albius quam plato incipit esse albus. Secunda pars etiam patet: quia sortes per finitum erit albius quam plato incipit esse albus et per nullum alium gradum quam per gradum finitum erit ipse albius quam plato incipit esse albus: igitur solum modo per finitum erit ipse albius quam plato incipit esse albus. Contra primam partem conclusionis arguitur sic. Si in infinitum erit sortes albius quam plato incipit esse albus: et plato incipit esse albus: ergo sortes in infinitum erit albus: consequens falsum: quia solum modo finite erit albus cum nunquam gradum infinitum albedinis habebit vel accret. Secundo arguitur sic: Si sortes in infinitum erit albius quam plato incipit esse albus: igitur plato in infinitum incipit esse minus albus quam tunc erit sortes: et si sic: igitur cum plato nunc non sit albus ipse immediate post hoc erit in infinitum minus albus quam erit sortes quod est impossibile. Tertio arguitur sic gradu finito plato incipit esse albus: sed solum modo gradu finito sortes erit albus: igitur sortes non in infinitum erit albius quam plato incipit esse albus: consequentia patet cum minor maior probatur: quia plato incipit esse albus gradu finito: igitur eodem gradu ipse incipit esse albus. Et confirmatur: quia sequitur: sortes erit albius quam plato incipit esse albus: ergo sortes aliquo gradu erit albus: et aliquo gradu plato incipit esse albus: consequentia patet a simili: quoniam bene sequitur: sortes est albius platone: igitur sortes

aliquo gradu est albus & plato similiter aliquo gradu est albus quare &c. Quarto arguitur sic: Soz. non erit albio: q̄ plato incipit esse albus: ergo nō in infinitum erit albio: &c. antecedens sic: quoniam si soz. erit albio: q̄ plato incipit esse albus & iam non est albio: q̄ plato incipit esse albus: igitur incipit vel incipiet esse albio: q̄ plato incipit esse albus: consequens est falsum: igitur & antecedens nō minus: igitur maior. Et q̄ consequens sit falsum probat: primo q̄ soz. non incipit esse albio: q̄ plato incipit esse albus: quia soz. & plato incipiunt equaliter esse albi vt patet ex casu: igitur soz. incipit esse precise ita albi sicut plato incipit esse albus. Et vltra igitur soz. non incipit esse albio: q̄ plato incipit esse albus. Qd̄ autem soz. nūq̄ incipiet esse albio: q̄ plato incipit esse albus probatur: q̄ si sic: sit ergo q̄ in .a. instanti post hoc instās. Et arguo sic: soz. & plato erunt eque albi in .a. instanti: & plato erit albio: in .a. q̄ nunc incipit esse albus vt patet ex casu: q̄ continue intenditur albedo in platone: igitur soz. erit albio: in .a. q̄ plato incipit esse albus. Et vltra igitur ante .a. erit soz. albio: q̄ plato incipit esse albus: igitur in .a. nō incipiet esse soz. albio: q̄ plato incipit esse albus qd̄ erat probandum. Contra secundam partem conclusionis arguitur sic: Non est dare maximum excessum per quem soz. erit albio: q̄ plato incipit esse albus: igitur non per solum finitum soz. erit albio: quam plato incipit esse albus: consequentia patet: & antecedens probatur: quia quocunq̄ excessu dato quo soz. erit albio: q̄ plato incipit esse albus non p̄ illū precise erit soz. albio: q̄ plato incipit esse albus.

Ad hec argumenta respondet. Ad primum concedo q̄ in infinitum erit soz. albio: q̄ plato incipit esse albus. Et vterius nego consequentiam illam q̄ inferē q̄ soz. erit in infinitum albus. Et causa est: q̄ nullus erit primus nec remississimus gradus albedinis in platone per quem sine medio albedo in platone comparabitur albedini que erit in soz. Et si arguitur probando illam consequentiam: quia comparatum presupponit suum positum. Dicitur concedendo: propterea bene sequitur soz. in infinitum erit albio: q̄ plato incipit esse albus: igitur soz. erit albus: quia comparatum sumptum cum determinatione non presupponit suum positum cum eadē determinatione & maxime quia non fit comparatio inter aliquos certos gradus albedinis. Ad secundū dicitur negando consequentiam primam. Sed seq̄ q̄ in infinitum incipit plato esse minus albus q̄ erit soz. & hoc est verum: quia plusq̄ in duplo minus albus incipit esse plato q̄ erit soz. & plusq̄ in triplo minus albus incipit esse plato q̄ erit soz. & sic in infinitum quare &c. Ad tertium nego q̄ gradu finito plato incipit esse albus: sed bene concedo q̄ incipit esse albus: gradu finito ex quo non sequitur q̄ aliquo gradu plato incipit esse albus: q̄ arguitur a termino stante confuse tantum ad eundem stantem determinate. Et tunc ad confirmationem nego consequentiam: Et tunc ad similitudinem non valet similitudo: q̄ in vna sit comparatio respectu alii cuius certi gradus albedinis & in alia non. Et ex alio q̄ in prima consequentia arguitur cuz terminis compositis & in scda cum terminis simplicibus. Ad quartū dico q̄ soz. incipit esse albio: q̄ plato incipit esse albus. Et tunc ad argumentum: soz. & plato incipiunt esse equaliter albi: igitur soz. incipit esse precise ita albus sicut plato incipit esse albus: nego consequentiam: q̄ soz. immediate post hoc nō erit precise ita albus sicut plato incipit esse albus: ymo erit albio: q̄ plato incipit esse albus: Et si arguitur sic: soz. incipit esse albio: q̄ plato incipit esse albus: ergo plato incipit esse minus albus q̄ soz. incipit esse albus: negatur consequentia: q̄ plato incipit esse albio: q̄ soz. incipit esse albus: ymo vterq̄ illorum incipit esse albio: q̄ ipsemet incipit esse albus: hec omnia patent per illud argumentum per qd̄ probatur q̄ soz. est albio: q̄ plato incipit esse albus. Ad argumentum contra secundam partem conclusionis respondeo concedendo q̄ solum per finitum soz. erit

albio: q̄ plato incipit esse albus: sed nō est dare maximum excessum: q̄ sub nullo gradu plato immediate post hoc erit albus. Ideo per nihil precise vel adequate erit soz. albio: q̄ plato incipit esse albus: sed de presenti est impossibile q̄ soz. est albio: platone & per nihil adequate: & causa est: quia si aliquis illorum est albus: est albus sub aliquo certo gradu: sed non sic est de immediate post hoc. Unde licet immediate post hoc erit albus sub aliquo gradu sub nullo tamen gradu immediate post hoc erit albus & sicut est de illo comparatio sic est de quocunq̄ alio nam omne totum est maius sua parte q̄titatiua: & tamen nō est dare maximam proportionem qua est maius sua parte q̄titatiua: quia omne totum in infinitum sua parte est maius vt patet per exponentes. Nam aliquod totum in infinitum sua parte est maius & nullum est totum quin illud in infinitum sua parte est maius: quia si non detur oppositum: q̄ aliquod est totum q̄ non in infinitum aliqua sua parte est maius: & sit illud .a. contra .a. plusq̄ in duplo aliqua sua parte est maius: & plusq̄ in triplo aliqua sua parte est maius: & sic in infinitum: igitur .a. in infinitum sua parte est maius: consequentia p̄ & antecedens similiter pro qualibet sui parte vt patet intuenti.

Quarta conclusio est ista: In infinitum citi⁹ erit aliqua pars pertransita q̄ ipsum .a. & tamen nō in infinitum tardi⁹ erit .a. pertransitum q̄ aliqua eius pars: hec conclusio probatur: & pono q̄ soz. incipiat pertransire .a. vel partem .a. sic q̄ in fine huius hore future erit .a. p̄mo pertransitū. Iste posito patet prima pars conclusionis: q̄ plusq̄ in duplo citius erit aliqua pars pertransita q̄ totum .a. & plusq̄ in triplo citius & sic in infinitum: igitur in infinitum citius erit aliqua pars pertransita q̄ totum .a. consequentia patet & antecedens similiter pro qualibet parte: quia immediate post hoc erit aliqua pars .a. pertransita: & non immediate post hoc erit .a. pertransitū sed in fine hore erit primo pertransitum. Secunda pars conclusionis probatur sic: quia si in infinitum tardius erit .a. pertransitum q̄ aliqua eius pars & cum aliquo tardi⁹ erit aliqua eius pars pertransita ergo in infinitum tardi⁹ erit .a. pertransitū quod est falsum: quia tardi⁹ pertransietur aliud ab .a. qd̄ erit pertransitum in secunda hore futura. Similiter si non sit ita: sequitur q̄ non prius erit prima pars proportionalis .a. pertransita q̄ secunda: consequens est manifeste falsum: & consequentia probatur: q̄ si in infinitum tardi⁹ erit .a. pertransitum q̄ secunda pars eius proportionalis & similiter q̄ prima & per consequens non tardi⁹ erit secunda pars proportionalis pertransita q̄ prima qd̄ erat probandum. Et iuxta hoc conceditur q̄ in infinitum tardi⁹ mouetur aliquis punctus in celo q̄ ipsum celum: & tamē nō in infinitum velocius mouetur celum q̄ aliquis eius punctus: quia omni velocitate qua mouetur ipsum celum mouetur aliquis eius punctus. Et omni tarditate qua mouetur aliquis eius punctus mouetur ipsum celum: non tamen ita tardi⁹ mouetur ipsum celum sicut aliquis eius punctus: quia infinita tarditate mouetur aliquis eius punctus: ideo ista consequentia non valet: omni tarditate qua mouetur aliquis punctus celi mouetur ipsum celum: sed infinita tarditate mouetur eius punctus: igitur infinita tarditate mouetur ipsum celum. Contra primam partem istius conclusionis arguitur sic: Immediate post hoc erit .a. pertransitum: igitur non tardi⁹ erit aliqua pars .a. pertransita q̄ ipsum .a. consequentia patet: & antecedens probatur: q̄ immediate post hoc erunt infinite partes .a. pertransite ergo immediate post hoc erunt omnes partes .a. pertransite. Et si sic immediate post hoc erit .a. pertransitum: consequentia prima patet: quia non plures q̄ infinite sunt omnes partes .a. Et secunda consequentia similiter patet: q̄ ipsum .a. non distinguitur a suis partibus collectiue sumptis.